РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО  ОБЩЕГО И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  НОВОШАХТИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31
Г.  НОВОШАХТИНСКА
346900 г. Новошахтинск,, ул.Малосадовая, 6
  Тел: (8 863 69) 2-43-88, 2-43-00
   e-mail: school31novosh@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Педагогического совета  от 26.01.2022 №7
     Председатель: Левченко Т.К.
Секретарь: Кирилюк Е.А. Присутствовали: 8 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ

3. Организация работы общеобразовательного учреждения по проведению ВПР.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
3 Левченко Т.К., которая ознакомила педагогический коллектив с методическими рекомендациями для общеобразовательных учреждений по обеспечению объективности ВПР.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить методические рекомендации для общеобразовательных учреждений по обеспечению объективности ВПР.

Председать: Секретарь:
Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в городе Новошахтинске

             В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в март – мае 2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Новошахтинска весной 2023 года
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Новошахтинска (приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Руководителям общеобразовательных организаций города Новошахтинска (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40; МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79):
· провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для всех обучающихся 4-8 классов, для обучающихся 11 классов – согласно выбору предметов общеобразовательной организацией в установленные сроки.
· при проведении ВПР руководствоваться приложением № 1, № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 10.02.2023         № 130 «План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году», «Порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах, 10-11 классах образовательных организаций Ростовской области».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.

Начальник Управления образования                                           Т.П. Бахтинова